



TABELA DE COMPRAS DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA REFERENTE A COMPRAS AO ENFRENTAMENTO DO COVID-19 - Junho 2021

modalidade	natureza	número/ano	órgão responsável	fornecedor	CNPJ	Objeto do contrato	QUANTIDADE	valor unitário	prazo do contrato	valor total	data da autorização	situação do contrato	protocolo/UE L	publicação DIOE
Pregão Eletrônico	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	69	HU/UEL	Medtronic Comercial Ltda	01772798/0006-67	Gerador de Marca Passo Cardiaco	2	R\$ 14.000,00	sem contrato	R\$ 28.000,00	26/04/2021	entrega imediata	2718/2021	ed 10934 de 18/06/2021
Dispensa de Licitação	art. 34 Lei estadual 15608/07	58	HU/UEL	AFH Equip Hospitalares Ltda	132409006/0001-25	Diafragma da Válvula expiratória para uso em ventiladores pulmonar	15	R\$ 112,06	sem contrato	R\$ 1.680,90	19/03/2021	entrega imediata	2185/2021	ed 10949 de 09/06/2021
						Sensor de fluxo spiroquant Envitec para uso em ventiladores pulmonar	10	R\$ 374,95		R\$ 3.749,50				
				Worldmed Equipamentos Medicos	08344903/0001-00	Diafragma da válvula de exalação para ventilador pulmonar Intetermed	20	R\$ 397,71		R\$ 7.954,20				
						Sensor de fluxo distal para ventilador pulmonar Intetermed	15	R\$ 776,75		R\$ 11.651,25				
						sensor de fluxo proximal adulto, para ventilador pulmonar Intetermed	10	R\$ 837,83		R\$ 8.378,30				
						Tubo para linha proximal para ventilador pulmonar Intetermed	20	R\$ 152,71		R\$ 3.054,20				
corpo da válvula de exalação para ventilador pulmonar Intetermed	20	R\$ 338,80		R\$ 6.776,00										
Dispensa de Licitação	art. 34 Lei estadual 15608/07	61	HU/UEL	Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgico e Hosp.	61418042/0001-31	Dispositivo para transferencia, reconstituição ou mistura de líquidos estéreis, sem contato com meio externo	13710	R\$ 0,69		R\$ 9.459,90	22/03/2021	entrega imediata	2247/2021	ed 10949 de 09/06/2021
						Soma/PR	00656468/0001-39	Luva cirúrgica, antialérgica nº 7,5	320	R\$ 8,66				
				Luva cirúrgica, antialérgica nº 8,0	309			R\$ 8,66	R\$ 2.675,94					
				Londricir Com. De Material Médico Hospitalar	00339246/0001-92	Atadura de algodão ortopédico 15 cm x 1,50 a 1,80 100 % Algodão	1830	R\$ 0,59	R\$ 1.079,70					
						dreno de tórax nº 28	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00					
				Venticare Ind. De Com. Ltda	11011753/0001-19	Frasco Umidificador de oxigênio capacidade de 250 ml	360	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00					
Cirúrgica Plena Prod Hospitalares	24399184/0001-72	Termômetro Clínico Digital, para medição axilar e oral	245	R\$ 15,90	R\$ 3.895,50									
Dispensa de Licitação	art. 34 Lei estadual 15608/07	71	HU/UEL	Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgico e Hosp.	61418042/0001-31	Sonda de aspiração traqueal descartável nº 12	29700	R\$ 0,79		R\$ 23.463,00	29/03/2021	entrega imediata	2495/2021	ed 10955 de 17/06/2021
						Sonda de aspiração traqueal descartável nº 14	2980	R\$ 0,69	R\$ 2.056,20					
				A.C.P Correa & Cia Ltda	01184342/0001-71	Sonda gástrica descartável nº 22	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50					

				Priom Tecnologia e Equipamento Ltda	11619992/0001-56	Seringa descartável para coleta de sangue para análise de gasometria	12000	R\$	5,90		R\$	70.800,00				
Dispensa de Licitação	art. 34 Lei estadual 15608/07	78	HU/UEL	A.C.P Correa & Cia Lta	01184342/0001-71	Bolsa de Reinalação, modelagem com gomos, em látex	40	R\$	71,50		R\$	2.860,00	29/03/2021	entrega imediata	2495/2021	ed 10950 de 10/06/2021
				Cirúrgica Santa Cruz Com. Prod. Hospitalares	94516671/0002-34	Kit para infusão venosa central 05 a 06 Fr	20	R\$	99,60	R\$	1.992,00					
						Atadura de crepe, 100% algodão cru 20 cm x 1,80 cm	15396	R\$	2,03	R\$	31.253,88					
				MCW Prod. Médicos e Hospitalares	94389400/0001-84	Atadura de crepe, 100% algodão cru 30 cm x 1,80 cm	3048	R\$	2,33	R\$	7.101,84					
Dispensa de Licitação	art. 34 Lei estadual 15608/07	85	HU/UEL	Diguinho Ind. E Com. De Fraldas	53918116/0001-70	Fralda descartável: Tamanho extra grande adulto, acima de 90 Kg	10500	R\$	1,13		R\$	11.865,00	15/04/2021	entrega imediata	2936/2021	ed 10955 de 17/06/2021
				Comercial Beira Rio Ltda	40138949/0001-77	Pano de Higiene corporal	360	R\$	95,75	R\$	34.470,00					
Dispensa de Licitação	art. 34 Lei estadual 15608/07	106	HU/UEL	Werbran Distr. De medicamentos Ltda	04372020/0001-44	Furosemdia com. 40 mg	2700	R\$	0,12		R\$	324,00	14/05/2021	entrega imediata	3810/2021	ed 10958 de 22/06/2021
				Dutramed Distribuidora Eireli	08435077/0001-04	Curativo com matriz elastomerica Esteril tam 10 x 10 cm	1800	R\$	6,73	R\$	12.114,00					
				Laboratório B. Braun	31673254/0010-95	solução de glicose a 5% , frasco ou bolsa de 100 ml	32000	R\$	2,08	R\$	66.560,00					
				Profarma Specialty S7A	81887838/0007-36	caspofungina 50 mg IV	100	R\$	1.117,41	R\$	111.741,00					
				Comercial Cirurgica Rio Clarense	67729178/0005-72	Anfotericina B IV ampola 50 mg	350	R\$	29,28	R\$	10.248,00					
Dispensa de Licitação	art. 34 Lei estadual 15608/07	109	HU/UEL	Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgico e Hosp.	61418042/0001-31	Canula de traqueostomia permanente, tamanho de escala internacional nº3	23	R\$	55,86		R\$	1.284,78	14/05/2021	entrega imediata	3807/2021	ed 10949 de 09/06/201
				Londricir Com. De Material Médico Hospitalar	00339246/0001-92	Seringa descartável capacidade de 20 ml, tipo luer Slip	17550	R\$	0,38	R\$	6.669,00					
						luva cirúrgica de látex nº 7,5	19270	R\$	1,42	R\$	27.363,40					
				Comércio de Materias Médicos Hospitalares Macrosul	95433397/0001-11	Eletrodo multifunção para monitoração, estimulação e desfibrilação de pacientes adultos	35	R\$	450,00	R\$	15.750,00					
				Aaba Com. De Equi. Médicos Eireli	80392566/0001-45	Sonda uretral descartável nº 10	1990	R\$	0,54	R\$	1.074,60					
						Dreno de tórax nº 30	117	R\$	5,50	R\$	643,50					
						Dreno de tórax nº 34	70	R\$	5,50	R\$	385,00					
				Georgini Prrodutos Hospitalares Eireli	10596721/0001-60	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 c/ 5 dobras	183700	R\$	0,30	R\$	55.110,00					
				Medilar Imp. Dist. De Prod. Médicos Hosp.	07752236000-23	Seringa descartável 10 ml, escala de graduação de 2 ml	2340	R\$	0,29	R\$	678,60					
						Sonda de Aspiração traqueal descartável nº 10	4800	R\$	0,56	R\$	2.688,00					
Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	04078043/0001-40	Kit catéter duplo lúmne adulto para hemodiálise tamanho 11,5/12 fr x 19,5/20 cm curvo	645	R\$	95,00	R\$	61.275,00									
CM Hospitalar S/A	124201640002-38	Tampinha/conector Estérel para vedação de dispositivos em sistema de infusão	33	R\$	190,00	R\$	6.270,00									
Venticare Ind. De Com. Ltda	11011753/0001-19	Conjunto para nebulização continua	50	R\$	145,00	R\$	7.250,00									
				Londricir Com. De Material Médico Hospitalar	00339246/0001-92	Atadura de algodão ortopédico 20 cm x 1,50 a 1,80 100 % Algodão	3984	R\$	0,75		R\$	2.988,00				

Dispensa de Licitação	art. 34 Lei estadual 15608/07	116	HU/U/EL	Medi House Ind. E Com. De Produtos Cirúrgicos	48939276/0001-66	Algodão hidrofílico, branco polar, 100% algodão, absorvente. Inodoro alvejado, apreensão em mantas uniformes	1610	R\$	9,10	R\$	14.651,00	24/05/2021	entrega imediata	4001/2021	ed 10956 de 18/06/2021
				Aaba Com. De Equi. Médicos Eireli	80392566/0001-45	Atadura de Crepe, 100% algodão cru, 12 cm x 1, 80cm	6336	R\$	1,90	R\$	12.038,40				
				CM Hospitalar S/A	12420164/0002-38	Sonda uretral descartável nº 14	7105	R\$	0,52	R\$	3.694,60				
				Laboratórios B.Braun S?A	31673254/0010-95	Catéter intravenoso periférico nº 24	8000	R\$	2,48	R\$	19.840,00				
				A.C.P Correa & Cia Lta	01184342/0001-71	Fio de Sutura Algodão Preto ou Azul nº 000 com agulha cuticular 3/8	460	R\$	3,05	R\$	1.403,00				
malha tubular dre 08 cm x 25 m	78	R\$	14,30			R\$	1.115,40								
Dispensa de Licitação	art. 34 Lei estadual 15608/07	118	HU/U/EL	Soma/PR	00656468/0001-39	Enoxaparina Sódica 40 mg	680	R\$	43,90	R\$	29.852,00	26/05/2021	entrega imediata	4086/2021	ed 10954 de 16/06/2021
				Trimedicall Com. De Materiais Médicos Hospitalares	070904030001/18	Enoxaparina Sódica 60 mg	3400	R\$	54,00	R\$	183.600,00				
				Medilar Imp. Dist. De Prod. Médicos Hosp.	077522360001/23	Enoxaparina Sódica 40 mg	6500	R\$	47,70	R\$	310.050,00				
						Enoxaparina Sódica 60 mg	13000	R\$	54,96	R\$	714.480,00				
Dispensa de Licitação	art. 34 Lei estadual 15608/07	119	HU/U/EL	Londricir Com. De Material Médico Hospitalar	44734671/0001-51	Omeprazol 40 mg IV	17000	R\$	28,20	R\$	479.400,00	26/05/2021	entrega imediata	4087/2021	ed 10949 de 09/06/2021
				Cristália Prod. Químicos Farmaceuticos	44734671/0001-51	dextrocetaina, cloridrato 50 mg/ml	10000	R\$	77,10	R\$	771.000,00				
						dextrocetamina 50 mg/ml	25000	R\$	14,70	R\$	367.500,00				
Dispensa de Licitação	art. 34 Lei estadual 15608/07	121	HU/U/EL	Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgico e Hosp.	61418042/0001-31	Canula de traqueostomia permanente, tamanho de escala internacional nº4	55	R\$	45,10	R\$	2.480,50	27/05/2021	entrega imediata	4146/2021	ed 10956 de 18/06/2021
				A.C.P Correa & Cia Lta	01184342/0001-71	Equipo para Monitoramento de pressão venosa central	20	R\$	4,45	R\$	89,00				
				Soma/PR	00656468/0001-39	Luva de procedimento confeccionada em 100% borracha nitrilica, tamanho G	40	R\$	65,00	R\$	2.600,00				
				Fresenius Kabi Brasil Ltda	49324221/0001-04	Sonda Para nutrição enteral adulto CH 10	690	R\$	36,00	R\$	24.840,00				
				CM Hospitalar S/A	12420164/0002-38	Atadura de crepe 100% algodão cr, 25 cm x 1,80 cm	3168	R\$	2,15	R\$	6.811,20				
				AWR Dist. De Prod. Hospitalares	08836350/0001-02	Equipo simples macrogotas para administração de solução parenteral	24800	R\$	1,36	R\$	33.728,00				
				Londricir Com. De Material Médico Hospitalar	00339246/0001-92	sonda uretral descartável nº 06	3900	R\$	0,42	R\$	1.638,00				
						sonda uretral descartável nº 12	36000	R\$	0,44	R\$	15.840,00				
Bolsa coletora de urina sistema fechado, estéril	2800	R\$	2,96			R\$	8.288,00								
		eletrodo descartável, tamanho adulto em espuma ou tecido microporoso	102.000	R\$	0,24	R\$	24.480,00								
Dispensa de Licitação	art. 34 Lei estadual 15608/07	122	HU/U/EL	Soma/PR	00656468/0001-39	Midazolna 5 mg ampola 10 ml	15000	R\$	25,90	R\$	388.500,00	28/05/2021	entrega imediata	4214/2021	ed 10946 de 02/06/2021
Dispensa de Licitação	art. 34 Lei estadual 15608/07	126	HU/U/EL	Polar fix Ind.Com. De Prod. Hospitalares	02881877/0001-64	Toalha umedecida para banho de acamados	10970	R\$	4,80	R\$	52.656,00	09/06/2021	entrega imediata	4450/2021	ed 10953 de 15/06/2021
Dispensa de	art. 34 Lei estadual	130	HU/U/EL	Pharma Log Prod. Farmaceuticos	13485130/000-30	Escopolamina+dipirona 20ml	50	R\$	7,09	R\$	354,50	14/06/2021	entrega imediata	4531/2021	ed 10956 de
						simvastatina 20 mg	3690	R\$	0,15	R\$	553,50				

